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Annotatsiya: Korxonalar eksport salohiyatini rivojlantirish zamonaviy iqtisodiy taraqqiyotning eng muhim omillaridan biri 
hisoblanadi. Eksport faoliyatini kengaytirish nafaqat milliy iqtisodiyotning barqaror o‘sishiga, balki xalqaro mehnat taq-
simotida faol ishtirok etishga hamda mamlakatning jahon xo‘jalik tizimidagi mavqeini mustahkamlashga xizmat qiladi. 
Shu bois, eksport salohiyati kuchli bo‘lgan korxonalar xalqaro raqobatda o‘z o‘rnini topib, yangi bozorlarni egallash, 
ishlab chiqarish hajmini kengaytirish va zamonaviy texnologiyalarni joriy etish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Maqolada kor
xonalar eksport salohiyatini oshirish yo‘llari nazariy va amaliy jihatdan yoritilib, xorijiy mamlakatlar tajribasi tahlil qilingan. 
Xususan, eksportni diversifikatsiya qilish, yuqori qo‘shilgan qiymatga ega mahsulotlarni ishlab chiqarish, xalqaro stan
dartlarga moslashish va tashqi savdoni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini joriy etish kabi yo‘nalishlar alohida o‘rganilgan. 
Shu bilan birga, eksport faoliyatiga ta’sir etuvchi ichki (ishlab chiqarish samaradorligi, resurslardan oqilona foydalanish, 
innovatsion texnologiyalarni qo‘llash) va tashqi (xalqaro talab, bojxona siyosati, transport-logistika imkoniyatlari) omillar 
chuqur tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: Eksport salohiyati, barqaror iqtisodiy o‘sish, diversifikatsiya, tashqi savdo, jahon xo‘jaligi, ichki va tashqi 
omillar, xalqaro raqobat, tashqi bozorlar.
Abstract:  The development of enterprises’ export potential is one of the most important drivers of modern economic 
growth. Expanding export activities contributes not only to the sustainable development of the national economy but also 
to active participation in the international division of labor and strengthening the country’s position in the global economic 
system. Enterprises with high export capacity are able to secure their place in international competition, access new mar-
kets, increase production volumes, and introduce advanced technologies.

This article analyzes both theoretical and practical aspects of enhancing enterprises’ export potential while examining 
the experience of foreign countries. Particular attention is given to export diversification, production of high value-added 
goods, compliance with international standards, and the implementation of support mechanisms for foreign trade. In addi-
tion, internal factors (production efficiency, rational use of resources, adoption of innovative technologies) and external 
factors (international demand, customs policies, transport and logistics opportunities) influencing export performance are 
studied in depth.

Keywords:  Export potential, sustainable economic growth, diversification, foreign trade, global economy, internal and 
external factors, international competition, external markets.
Аннотация: Развитие экспортного потенциала предприятий является одним из ключевых факторов современ-
ного экономического роста. Расширение экспортной деятельности способствует не только устойчивому разви-
тию национальной экономики, но и активному участию в международном разделении труда, а также укреплению 
позиции страны в мировой хозяйственной системе. Предприятия с высоким экспортным потенциалом имеют воз-
можность занять прочное место в международной конкуренции, выйти на новые рынки, увеличить объем произ-
водства и внедрить современные технологии.

В статье рассмотрены теоретические и практические аспекты повышения экспортного потенциала предприятий, а 
также проанализирован опыт зарубежных стран. Особое внимание уделено вопросам диверсификации экспорта, 
производству продукции с высокой добавленной стоимостью, соответствию международным стандартам и вне-
дрению механизмов поддержки внешней торговли. Наряду с этим, глубоко исследованы внутренние (эффектив-
ность производства, рациональное использование ресурсов, применение инновационных технологий) и внешние 
(международный спрос, таможенная политика, транспортно-логистические возможности) факторы, влияющие на 
экспортную деятельность.

Ключевые слова: Экспортный потенциал, устойчивый экономический рост, диверсификация, внешняя торговля, 
мировое хозяйство, внутренние и внешние факторы, международная конкуренция, внешние рынки.
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K I R I S H
Jahon iqtisodiyotida so‘nggi yillarda kuzatilayotgan noaniqliklar, global xavf-xatarlar va kon’yunkturaviy

o‘zgarishlar sharoitida mamlakatlar uchun barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash eng ustuvor vazifalardan biri 
sifatida qaralmoqda. Bunday sharoitda yuqori qo‘shilgan qiymatga ega mahsulotlar eksporti hajmini oshirib 
borish, iqtisodiyotning ichki resurslari va tashqi talab o‘rtasida muvozanatni yaratishda hal qiluvchi omil hi -
soblanadi.

Birlashgan Millatlar Tashkiloti tomonidan e’lon qilingan iqtisodiy istiqbollarga bag‘ishlangan hisobotda ham 
bu masala alohida ta’kidlangan bo‘lib, unda shunday deyiladi: “Eksport iqtisodiy o‘sish sur’atlari va rivojlanish 
tendensiyalariga bevosita ta’sir ko‘rsatadigan asosiy omil hisoblanadi. Qisqa muddatda u iqtisodiy rivojlanish 
uchun xorijiy valyutaning asosiy manbai bo‘lib, to‘lov balansidagi tafovutlarni qoplashda muhim rol o‘ynasa, 
uzoq muddatda eksportning diversifikatsiyalashuvi yuqori iqtisodiy o‘sish sur’atlari va uning barqarorligini
ta’minlaydi” [1].

Mazkur xulosa shuni ko‘rsatadiki, eksport faoliyatining samaradorligini oshirish nafaqat tashqi savdo 
ko‘rsatkichlarini yaxshilaydi, balki mamlakatning xalqaro iqtisodiy maydondagi raqobatbardoshligini mustah-
kamlaydi. Shu bois, rivojlangan davlatlar tajribasi shuni ko‘rsatmoqdaki, eksportni rag‘batlantirishga qaratilgan 
davlat siyosati va institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari iqtisodiyotning yuqori sur’atlarda rivojlanishida 
strategik omil bo‘lib xizmat qiladi.

Oxirgi yillarda AQSH, Germaniya, Ispaniya, Yaponiya, Singapur, Janubiy Koreya, Xitoy Xalq Respublikasi, 
Malayziya, Gonkong va Tayvan kabi mamlakatlarda milliy hamda hududiy darajada eksportni rivojlantirish, uni 
rag‘batlantirish, yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish va tashqi bozorlarni diver-
sifikatsiya qilish bo‘yicha keng qamrovli islohotlar amalga oshirilmoqda. Ushbu tajribalar eksportning barqaror
iqtisodiy o‘sishdagi o‘rni naqadar muhimligini yaqqol ko‘rsatib bermoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mintaqalar eksport salohiyatini shakllantirish, uni baholash va samarali foydalanish masalalari xalqaro

hamda mahalliy ilmiy adabiyotlarda keng yoritilgan. Jumladan, MDH olimlari – Andreeva Ye., Azmina Yu., 
Belokur O., Vaxromova Ye., Komarova S., Krasilnikova [2] o‘z tadqiqotlarida hududlarning eksport imkoniyat-
larini rivojlantirish nazariyasi, ularning ichki va tashqi iqtisodiy aloqalariga ta’sir etuvchi omillar hamda eksport 
salohiyatini baholashning metodik yondashuvlarini chuqur o‘rgangan. Ularning ishlari hududiy iqtisodiyotning
barqaror rivojlanishida tashqi iqtisodiy faoliyatning o‘rni va eksport imkoniyatlarining kengaytirilishi bilan bog‘liq 
muhim xulosalarni beradi.

O‘zbekiston olimlari tomonidan ham ushbu yo‘nalishda qator ilmiy izlanishlar olib borilgan. Hududlarni 
barqaror rivojlantirish, mintaqalar tashqi savdosini kengaytirish va eksport salohiyatidan samarali foydala-
nishning ilmiy-uslubiy hamda amaliy jihatlari T. Ahmedov, S. A’zam, B. Valiev, S. Zokirov, S. Maxmudov,             
Sh. Nazarov, A. Nizamov, O. Olimjonov, A. Sodiqov, F. Egamberdiev, Sh. Ermamatov, Sh. Otaboev [3] va 
boshqa olimlar tomonidan chuqur tahlil etilgan. Ularning tadqiqotlari asosan hududiy ishlab chiqarishning 
eksportga yo‘naltirilishi, raqobatbardoshlikni oshirish, tashqi iqtisodiy aloqalarni kengaytirish va eksport 
diversifikatsiya-sini jadallashtirish masalalariga qaratilgan.

Shuningdek, R. Rahmonov tomonidan mintaqalarning eksport salohiyatini oshirish, mavjud resurslar-
dan oqilona foydalanish, xalqaro talablar va sifat standartlariga moslashish masalalariga oid ilmiy tadqiqotlar 
amalga oshirilgan. Bu izlanishlar O‘zbekiston iqtisodiyotida eksport salohiyatini oshirishni hududiy rivojlanish 
strategiyalarining ajralmas qismi sifatida ko‘rib chiqish zarurligini ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda dialektika usullari asos qilib olingan bo‘lib, iqtisodiy jarayonlarning ichki bog‘liqligi va o‘zaro

ta’sirini kompleks yondashuvda o‘rganish imkonini berdi. Shu bilan birga, iqtisodiy tahlil usuli yordamida 
hududlarning eksport salohiyatini belgilovchi omillar, ularning o‘zaro aloqasi va natijadorlik darajasi o‘rganildi.

Metodologiyada, shuningdek, qiyosiy tahlil usulidan foydalanilib, O‘zbekiston hududlari eksport imkoniyat-
lari boshqa davlatlar tajribasi bilan solishtirildi va o‘xshash hamda farqli jihatlar aniqlab berildi. Bundan tashqari, 
statistik tahlil usullari orqali eksport ko‘rsatkichlarining dinamikasi, diversifikatsiya darajasi, eksport qilinayot-
gan mahsulotlarning tarkibi va geografik yo‘nalishlari o‘rganildi.

Mazkur usullar tadqiqotning turli bosqichlarida qo‘llanilib, natijada mintaqalar eksport salohiyatini rivojlanti-
rish va undan samarali foydalanish bo‘yicha nazariy xulosalar hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Jahon xo‘jaligi birliklarining integratsiyalashuvi va unda globallashuv jarayonlarining chuqurlashib borishi 

natijasida mamlakatlarning tashqi iqtisodiy aloqalarni rivojlantirishga bo‘lgan e’tibori ortmoqda. Natijada tashqi 
savdo munosabatlari ko‘plab mamlakatlar iqtisodiyoti o‘sishining muhim omili hisoblanmoqda. Ushbu sharoitda 
eksport salohiyatini boshqarish masalalari turli darajalarda: korxonalar, mintaqalar va mamlakatlar miqyosida 
amalga oshirilmoqda.

Mikro darajada eksport salohiyatini oshirishdan asosiy maqsad iqtisodiy daromad hajmini oshirish bo‘lsa, 
mamlakatlar darajasida ushbu yo‘nalishdagi tadbirlardan quyidagi natijalar kutiladi:
•	 milliy iqtisodiyotni rivojlantirish;
•	 milliy ishlab chiqaruvchilar raqobatbardoshligini oshirish;
•	 jahon xo‘jaligida faol ishtirok etish.

“Salohiyat” so‘zining lug‘aviy ma’nosi — biror faoliyatni amalga oshirish, biror ishni bajarish uchun zarur 
bo‘lgan moddiy va nomoddiy vositalar majmuasini anglatadi. Yana bir manbada salohiyat so‘ziga quyidagicha 
ta’rif beriladi: “Oldinga qo‘yilgan aniq maqsadga yetish uchun foydalanilishi mumkin bo‘lgan manbalar, imkoni-
yatlar, vositalar va zahiralar yig‘indisi — salohiyat deyiladi.”

Eksport salohiyati esa so‘zning yuqoridagi lug‘aviy ma’nolaridan kelib chiqib, eksport qilish uchun zarur 
bo‘lgan moddiy va nomoddiy vositalar yig‘indisini anglatadi deb aytishimiz mumkin.

Eksport salohiyati mamlakat iqtisodiy salohiyatining tarkibiy qismlaridan biri bo‘lib, uning iqtisodiy o‘sishni 
ta’minlashdagi ahamiyati bir qator sabablar bilan izohlanadi. Birinchidan, eksport yangi bozorlarni, yangi 
iste’molchilarni qamrab olish hisobidan talabning ortishiga sabab bo‘ladi, ishlab chiqarishning kengayishi va 
yangi ish o‘rinlarining tashkil etilishiga olib keladi. Ikkinchidan, eksport mahsulotlarini xorijiy valyutaga sotish 
evaziga milliy valyutaning xorijiy valyutaga nisbatan qiymati ijobiy tomonga o‘zgaradi. Uchinchidan, qator mah-
sulotlarga jahon bozoridagi yuqori narx daromadlarning oshishiga, yangi sohalar va ishlab chiqarish kuchlariga 
investitsiya qilish uchun fondlar shakllanishiga imkon beradi.

Bundan tashqari, jahon bozoriga ishlab chiqaruvchi va yetkazib beruvchi sifatida kirib borish sifat ko‘rsat-
kichlariga yuqori talablar qo‘yadi va modernizatsiyalash, rivojlantirishga bo‘lgan intilishni kuchaytiradi. Natijada 
miqdor va sifat o‘zgarishlari parallel ravishda kechadi, milliy ishlab chiqarish xususiyatlari ijobiy tomonga o‘zga-
radi, ishlab chiqarish omillarining sifati va samaradorligi ortadi.

Yuqoridagi iqtisodiy natijalar ba’zi rivojlangan mamlakatlar uchun ustuvor ahamiyat kasb etmasligi mumkin. 
Shu sababli, ba’zan eksport salohiyati ushbu mamlakatlar uchun asosiy omillardan hisoblanmaydi. Lekin iqti-
sodiyoti rivojlanayotgan mamlakatlarda bandlik, investitsiya va narxlar darajasidagi tafovutlarda yuqorida aytil-
gan holatlar kuzatiladi va bu muammolarning yechimi sifatida eksportni kengaytirish masalalari ko‘rib chiqiladi. 
Natijada eksport salohiyatining iqtisodiy o‘sishga erishishdagi ahamiyati va dolzarbligi ortadi.

Eksport salohiyati iqtisodiy o‘sishdagi muhim o‘rni sababli, ko‘plab olimlar tomonidan o‘rganilgan. Jum-
ladan, V.N. Shimov eksport salohiyati iqtisodiy salohiyatning tarkibiy qismi bo‘lib, uni to‘rt miqyosda o‘rganish 
zarurligini ta’kidlagan: xalqaro, mamlakat, mintaqa va alohida korxona kesimida [4].

Yu.V. Tokarev esa eksport salohiyatiga quyidagicha ta’rif beradi: “Korxonaning raqobatbardosh mahsulot 
ishlab chiqarishi va chetga sotishi, hamda talab etilgan xizmatlarni ko‘rsata olish qobiliyati eksport salohiyati 
deb ataladi” [5]. Ushbu ta’rifdan eksport salohiyatining muhim shartlaridan biri raqobatbardoshlik ekani ko‘ri-
nadi.

I.A. Rusakov esa eksport salohiyatiga kengroq ta’rif beradi: “Korxonaning eksportbop mahsulotlar ishlab 
chiqarish, ularni xorijiy bozorlarida sotish, investitsiyalarni jalb qilish va xalqaro hamkorliklarda ishtirok etishini 
ta’minlovchi iqtisodiy hamda moliyaviy imkoniyatlar yig‘indisi eksport salohiyati deyiladi.”

Mintaqa ko‘lamida eksport salohiyati atamasiga shunga o‘xshash ta’rif I.V. Yelkin tomonidan berilgan 
bo‘lib, unga ko‘ra mintaqaning raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish va ularni boshqa (xorijiy) min
taqalarda sota olish imkoniyati uning eksport salohiyatini belgilab beradi. Bundan mintaqaviy eksport salohiyati 
majmuaviy (kompleks) xarakter kasb etishi hamda mintaqada joylashgan alohida korxonalarning eksport salo-
hiyatlarini o‘zida mujassamlashtirishi tushuniladi. Shu o‘rinda ta’kidlash joizki, eksport salohiyati yuqori dara-
jada bo‘lmagan ikki korxonaning hamkorligi eksport imkoniyatlarini sezilarli darajada oshirib yuborishi mumkin. 
Ya’ni, ishlab chiqaruvchi o‘z mahsulotlarini xorijiy bozorga olib chiqish imkoniyatiga ega bo‘lmasligi mumkin. 
Xorij bilan muntazam ishlab kelayotgan boshqa bir korxona esa aloqalar yo‘lga qo‘yilganiga qaramasdan, 
kapital taqchilligi yoki boshqa muammolar sababli o‘z imkoniyatlaridan to‘liq foydalana olmasligi holatlari ham 
uchrab turadi. Ana shunday ikki korxonaning hamkorligi esa umumiy eksport salohiyatini bir necha marotaba 
ortishiga olib keladi.

Yana bir iqtisodchi olim tomonidan eksport salohiyatiga berilgan ta’rifda uning iqtisodiy salohiyat tarkibiy 
qismi, ichki va tashqi omillar o‘zgarishiga bog‘liq bo‘lmagan holda, korxona maqsad va vazifalaridan kelib chiqib 
to‘g‘ri tashkil etilgan, mahsulotlarni yaqin va uzoq xorijda sotish imkoniyati ekani aytilgan [6].
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Shu kabi holatlarni hisobga olgan holda mintaqa yoki mamlakat eksport salohiyati uning tuzilmaviy birliklari 
eksport salohiyatlari yig‘indisidan iborat deb aytish mumkin emas. Ta’rifni yanada to‘ldirib quyidagicha keltirish 
maqsadga muvofiqdir: mamlakat yoki mintaqaning eksport salohiyati deb uning tarkibiy qismlari, tuzilmaviy 
birliklarining alohida olingan eksport salohiyati majmui va birliklar o‘rtasidagi hamkorlik natijalarining eksport 
imkoniyatlariga aytiladi.

Eksport salohiyatining shakllanishi va rivojlanishi, amalda undan foydalanish samaradorligi ko‘plab omillar 
ta’siriga bog‘liq [7]. Ushbu omillarni ichki va tashqi turlarga ajratish mumkin. Mamlakatning ichki tabiiy, iqtisodiy, 
siyosiy omillari ichki omillar hisoblanadi. Ba’zi ilmiy adabiyotlarda ichki omillar shartli ravishda boshqariluvchi 
va boshqarib bo‘lmaydigan omillar guruhlariga ham ajratiladi. Boshqariluvchi omillar — korxona yoki davlat 
xususiyatlaridan kelib chiqib, iqtisodiy sharoitlar, ishlab chiqarish va bozorga kirib borish, sifat va narxning 
shakllanishiga ta’sir etuvchi omillar bo‘lib, ularning ta’sir doirasi va xususiyatini o‘zgartirish imkoni mavjud. Iqti-
sodiy siyosat misolida ko‘rilsa, davlat uni mamlakat va xalq manfaati yo‘lida o‘zgartirib, boshqarib turishi, lozim 
bo‘lgan paytda eksport imkoniyatlarini qisqartirishi yoki aksincha, kengaytirishi mumkin.

Ko‘lamiga ko‘ra eksport salohiyatiga ta’sir etuvchi omillar quyidagi guruhlarga ajratiladi:
Korxona xususiyatlari – bunda korxonaning ichki imkoniyatlari nazarda tutiladi. Ya’ni korxonaning raqo-

batbardosh mahsulot ishlab chiqarish qobiliyati, uning aloqa-kommunikativ xususiyatlari, kadrlari, shuningdek 
bozor talabini qondirish imkoniyatlari va boshqalar.

Tarmoq xususiyatlari – mavjud tarmoqning iqtisodiy imkoniyatlari, infratuzilmasi, hukumat tomonidan 
yaratilgan imtiyozlar va boshqalar.

Bozor xususiyatlari – korxona uchun maqsadli bozorning sig‘imi, undagi segmentlar ulushi, imkoniyatlari 
va talab xususiyatlari.

O‘z izlanishlarida ko‘plab iqtisodchilar korxona eksport salohiyatini oshirishdan asosiy maqsad daro-
madlarni ko‘paytirish va xarajatlarni kamaytirish ekanini ta’kidlaganlar [8]. Bu maqsadga erishish uchun qu
yidagilar amalga oshirilishi mumkin:
•	 tashqi bozorlarga yetkazib berilayotgan tovar va xizmatlar miqdorini oshirish;
•	 xorijiy bozorda mavqeni yaxshilash, eksport qilinayotgan mahsulot sifatini oshirish hisobidan uning narxini 

ko‘tarish;
•	 ishlab chiqarish va yetkazib berish xarajatlarini kamaytirish;
•	 eksportga chiqariladigan tovar va xizmatlarning hayotiy siklini uzaytirish (marketing);
•	 ta’mirlash, butlash kabi yondosh sohalarni tashqi bozorlarda ham tashkil etish va rivojlantirish.

Yuqorida ta’kidlangan har bir chora-tadbir uchun amalga oshiriladigan ishlar umumiy natijada korxona 
eksport salohiyatini oshirishga xizmat qiladi. Bu kabi tadbirlar korxonalar uchun mikro darajada ishlab chiqilgan 
bo‘lib, xususiydan umumiy xulosa chiqarish orqali mamlakat eksport salohiyatini rivojlantirishdagi maqsadlarni 
quyidagi tarzda izohlash mumkin: birinchidan, har bir mamlakat eksport salohiyatini rivojlantirish orqali mahal-
liy ishlab chiqaruvchilarning tovar va xizmatlarini tashqi bozorlarga olib chiqish imkoniyatlarini kengaytirishga 
intiladi. Ikkinchidan, tovar va xizmatlarni xorijiy hamkorlarga va xorijiy bozorlarda sotish hisobidan valyuta kirib 
keladi va milliy pul birligi qadri barqarorligini ta’minlash imkoniyati yaratiladi.

Uchinchidаn, mаmlаkаt ekspоrtgа tоvаr vа xizmаtlаr chiqаrish оrqаli mаmlаkаtning iqtisоdiy infrаtu
zilmаlаri rivоjlаnаdi, mаmlаkаtdа mоdernizаtsiyа vа diversifikаtsiyа jаrаyоnlаrining chuqurlаshuvi (bа’zi 
hоllаrdа ixtisоslаshuv) kuzаtilаdi. Nаtijаdа mаmlаkаtdа iqtisоdiy resurslаrdаn fоydаlаnish sаmаrаdоrligi оrtib 
bоrаdi.

Bundаn tаshqаri ekspоrt sаlоhiyаtining оrtishi mаmlаkаtning investitsiоn jоzibаdоrligini hаm оrtishigа 
sаbаb bо‘lаdi. Xоrijiy vа hаlqаrо investоrlаrning mаmlаkаt iqtisоdiyоtigа sаrmоyа kiritishgа bо‘lgаn intilish 
оrtаdi. Mаmlаkаt iqtisоdiyоtini rivоjlаnishi hоrijiy investоrlаr hisоbidаn mоliyаlаshtirilаdi, yаngi ish о’rinlаri 
yаrаtilаdi, аhоlining iqtisоdiy fаоlligi оrtаdi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Hоzirdа Mаrkаziy Оsiyоdаgi qаtоr dаvlаtlаr о‘zlаrini trаnzit mаmlаkаt sifаtidа kо‘rmоqdа, аmmо ulаr bir-

birlаri bilаn kооperаtsiyаlаshishi vа sа’y-hаrаkаtlаrini birlаshtirishi lоzim. Bu mаblаg‘ kiritilаdigаn yо‘lаklаrni 
puxtаlik bilаn tаnlаsh kerаkligini аnglаtаdi. Bundаn tаshqаri, bu dаvlаtlаr nаfаqаt xаlqаrо yо‘lаklаr, bаlki 
mаhаlliy trаnspоrt bоg‘lаmаsi, yа’ni аlоhidа shаhаrlаr, kоrxоnаlаr hаmdа mintаqаdаgi dаvlаtlаr о‘rtаsidаgi 
bоg‘lаmаlаrgа hаm e’tibоr qаrаtishlаri kerаk.

Bundаn tаshqаri sаnоаt mаhsulоtlаri ishlаb chiqаrish hаjmini оshirish vа ulаrning ekspоrtini kengаytirish 
judа muhimdir. Bu bevоsitа mаmlаkаt iqtisоdiyоtini jаhоn bоzоrigа chiqishigа, turli sоhаlаrni rivоjlаntirishgа 
yоrdаm berаdi.

Mаmlаkаtning, shuningdek sаnоаt kоrxоnаlаrining ekspоrt strаtegiyаsini ishlаb chiqish vа uni sаmаrаli 
аmаlgа оshirish sаnоаt mаhsulоtlаri ekspоrtini rivоjlаntirishning аsоsiy оmillаridаn biri hisоblаnаdi.
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Respublikаdа ekspоrt fаоliyаtini rivоjlаntirish, xususаn sаnоаt mаhsulоtlаri ekspоrt hаjmini оshirish uchun 
birinchi nаvbаtdа quyidаgi chоrа-tаdbirlаrni аmаlgа оshirish zаrur:
•	 sаnоаt kоrxоnаlаridаgi mаvjud ishlаb chiqаrish quvvаtlаridаn sаmаrаli fоydаlаnish; 
•	 sаnоаt turli tаrmоqlаrining qо‘shilgаn qiymаti yuqоri dаrаjаdа bо‘lgаn mаhsulоtlаr ekspоrtini kо‘pаytirish 

vа tegishli rаvishdа, аn’аnаviy ekspоrt sаlmоg‘ini kаmаytirish;
•	 yаngi tаshkil etilgаn sаnоаt kоrxоnаlаri fаоliyаti uchun qulаy shаrоitlаr yаrаtish, imtiyоzlаr berish;
•	 sаmаrаli ichki vа tаrmоqlаrаrо ishlаb chiqаrish kооperаtsiyа аlоqаlаrini rivоjlаntirish;
•	 mаhаlliy xоm аshyоni qаytа ishlаshni kengаytirish, ishlаb turgаn kоrxоnаlаrni zаmоnаviylаshtirish vа yаn-

gilаrini tаshkil etish hisоbigа iqtisоdiyоt tаrkibini tаkоmillаshtirish;
•	 bаrqаrоr iqtisоdiy tаshqi sаvdо qоnunchiligi, shu jumlаdаn, erkin iqtisоdiy zоnаlаr vа kichik sаnоаt zоnаlаri 

bо‘yichа me’yоriy bаzаni mustаhkаmlаsh.
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